
Referat teammøde Voksentandplejen d. 13/3-2024 

Afbud: Ingen  Ordstyrer: JT  Referent: CJ 

Anne er med på mødet 

 

1. Arbejdsplaner: 

Vi er i akut mangel på klinik hver tirsdag og hver anden mandag. Tirsdage har vi 5 behandlere, men 

hverken klinik eller klinikassistent-kapacitet hertil. Ingen udsigt til at det bedres, før vi flytter på 

Viborgvej. 

Vi diskuterer flere løsninger, Anne lover at gå videre med det.  

 

2. AM-opdatering fra PJ: 

Vi har et ønske om at kunne sortere mere af vores affald på arbejdspladsen. Særligt ved GA har vi 

en del rent plast-affald. PJ har undersøgt ved pedeller: Hård plast samles og lægges i beholderen i 

printer-rummet og blød plast samles i gennemsigtig affaldspose og stilles ved plast-containere i P-

kælderen.  

PJ undersøger nærmere, om vi kan affaldssortere mere, også ude på de øvrige klinikker. 

Vi er på årlig rundering. 

PJ har været på brandøvelse og fortæller om nyt derfra. Vi taler om, hvordan vi gør i tilfælde af 

brand, mens vi har patient i GA. Branddørene til klinikken lukkes og narkoselæse (evt. også 

narkosesygeplejerske) bliver ved patienten. Det øvrige personale forlader bygningen som 

planmæssigt og giver hurtigst muligt Brandvæsnet besked om, at der er behandling i gang i GA.  

 

3. Oplæg børn og diagnoser:  

Voksentandplejen og psykolog Cecilie holder oplæg på P-møde for hele tandplejen d. 28/5-24 med 

undervisning i håndtering af børn med særlige udfordringer. 

 

4. Behov i voksentandplejen: 

Vi har lavet nye behov i Voksentandplejen. De starter alle sammen med ”VT”.  

Vi bruger VT-behovene til alle patienter indmeldt i omsorg-, special- og socialtandplejen, også 

børnene i specialtandplejen. På de 0-21-årige følger vi Randersmodellen med risikovurderinger, 

indkaldeintervaller og skabeloner, men bruger egne behov af hensyn til søgninger. 

På de voksne patienter følger vi de Nationale Kliniske Retningslinjer i forhold til risikovurderinger og 

indkaldeintervaller. 

Ang. patienter med ”gamle” behov: Når vi ikke kan få kontakt til patienten/pårørende/mentor, 

fremskrives behovet nogle måneder, hvorefter vi forsøger kontakt igen.  

BYN, SCM og MZV fordeler søgning imellem sig ad hoc, når de ved, hvornår de har kontortid til 

rådighed. 

 

5. Teamdag d. 23/4-24 

Flere nye skønne ansigter har fundet vej ind i teamet. SCM og MZV arrangerer teamdag. Idéer til 

indhold vendes. Der skal være et fagligt indslag og vi afholder et teammøde samme dag. 

 

 

 



6. Telefon på Østervang : 

Telefonerne på Østervang er forsat i udu. Vi kan ringe ud fra dem, men vi kan ikke kontaktes på 

dem. Stor frustration over dette. SCM er i løbende kontakt med Hanne herom og følger op. 

 

7. Arbejde i sommerferien: 

Vi er flere, der vil arbejde ind i sommerferien. Vi prøver at teame op 2 og 2 og arbejder på TB.  

Generel snak om fridage: Ved ønske om en fridag gives hele teamet besked på mail, således en 

behandler/KA kan se, om det passer med et ønske om også at have fri. Ved svar: Husk ”Svar alle” på 

mailen, så alle har fået besked. Ved kort varsel om fridag gives MZV besked, da hun står for 

arbejdsplanen. 

 

8. Tandbørster til udlevering til socialt udsatte: 

PJ viser eksemplar fra Holbæk på sammenklappelig tandbørste. Vi har fået OK fra Anne til 

udlevering af tandbørster ved opsøgende arbejde i social- special- om omsorgstandplejen. Vi taler 

om fordele/ulemper ved de forskellige typer tandbørster (sammenklappelige/almindelige) og aftaler 

at købe lidt af begge dele ind. PJ ansvarlig. 

 

9. Omaria protetik: 

Omaira skal snart til eksamen og vil gerne være med til nogle behandlinger med protetik inden da. 

Vi har fælles opmærksomhed på at tage fat i hende, når vi har patienter, hvor det er aktuelt. OBS! 

Inden d. 11/4-24. 


